R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1020
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/10/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rua Quintino Bocaiúva, nas proximidades do Ribeirão Lavapés, apresenta diversas e grandes ondulações em seu leito carroçável;

Considerando que referida situação coloca em risco quem trafega e circula pela área, uma vez que tais ondulações podem levar os motoristas a perderem o controle de seus veículos e ocasionar acidentes,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais. ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar uma reforma no leito carroçável da Rua Quintino Bocaiúva, nas proximidades do Ribeirão Lavapés, visando dar fim às ondulações existentes no pavimento de referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de outubro de 2014.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/esmf